



Datum
2020-11-23
Vår referens
Matts Hansson
Utvecklingssekreterare
Matts.Hansson@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Jörgen Dehlin
Utvecklingssekreterare
jorgen.dehlin@malmo.se

Återrapportering till kommunstyrelsen - uppföljning av policy för hållbar utveckling och mat 2019 **STK-2020-1209**

Sammanfattning

Miljönämnden har inkommit med en uppföljningsrapport av policy för hållbar utveckling och mat. Uppföljningen visar på en positiv utveckling mot målen men att inte policyns mål nås. Förslaget är att lägga miljönämndens uppföljningsrapport till handlingarna.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen beslutar att godkänna rapporten och lägga den till handlingarna.

Beslutsunderlag

- Policy för hållbar utveckling och mat för Malmö stad
- Förslag på process och indikatorer för uppföljning av policy för hållbar utveckling och mat
- Kommunstyrelsen beslut 200304 § 82 med Reservation (M+C) och (SD)
- Tjänsteskrivelse från miljönämnden
- Policy för hållbar utveckling och mat för Malmö stad - uppföljning 2019
- Miljönämnden beslut 200825 § 125 med Särskilt yttrande (M+C) och (V)
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 201130 Återrapportering till kommunstyrelsen - uppföljning av policy för hållbar utveckling och mat 2019

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-11-30
Kommunstyrelsen 2020-12-09

Beslutet skickas till

Miljönämnden

Ärendet

Mot bakgrund av revisorskollegiets rapport *Granskning av klimatutsläpp och matkonsumtion* beslutade kommunstyrelsen den 4 mars 2020 anmoda miljönämnden att till kommunstyrelsen åiterrapportera resultatet av uppföljningen av policy för hållbar utveckling och mat 2019. Vid kommunstyrelsens beslut reserverade sig (M+C) och (SD).

Miljönämnden har nu inkommit med en uppföljningsrapport. I uppföljningsrapporten konstateras att indikatorerna *Andel ekologisk mat* samt *Utsläpp av växthusgaser från inköpta livsmedel* visar på förbättrade värden för 2019. Vidare konstateras att förändringen sannolikt inte sker i tillräckligt snabb takt för att målen ska kunna nås under 2020. Indikatorerna *Inköp inom avtalsprislistan* och *Andel etiskt certifierat kaffe, te, kakao och bananer* visar på ett resultat som ännu inte når policyns måluppfyllelse. Måluppfyllelsen skiljer sig även mycket mellan olika förvaltningar, vilket kan bero på att de har olika förutsättningar, såsom matgästernas behov, personalens kunskap och tillagningsmöjligheter.

Den 25 augusti 2020 beslutade miljönämnden godkänna bifogad rapport *Policy för hållbar utveckling och mat 2019*. Vid miljönämndens beslut reserverade sig (M+C) och (SD).

Stadskontorets bedömning

Resultatet visar på att målen i policyn sannolikt inte kommer att nås. Samtidigt konstateras det i tjänsteskrivelsen att de högt ställda målen innebär att Malmö kommit långt och ligger i framkant vad gäller hållbar mat.

Stadskontoret menar att det kan finnas anledning att med utgångspunkt i resultaten, vid framtagandet av eventuella framtida mål inom området, föreslå mål som ligger närmare ett uppfyllande. Långsiktigt kan det vara svårt att upprätthålla arbetet mot mål som ligger långt från ett förverkligande. Ett annat sätt att arbeta kan vara att bryta ner avlägsna mål i mer nära delmål. Detta kan verka motiverande för att fortsätta mot de övergripande målen.

Stadskontoret vill också lyfta fram betydelsen av att kommunala styrdokument löpande följs upp och att de kunskaper som då erhålls ligger till grund för att genom olika åtgärder fortsätta utveckla arbetet inom området i riktning mot hög måluppfyllelse. Ett arbetssätt skapas då baserat på kunskaper och erfarenheter om vad som fungerar och inte fungerar för att på bästa sätt verkställa de beslut som fattats.

Kommunstyrelsen gav i oktober 2019 stadskontoret i uppdrag att leda arbetet att tillsammans med övriga förvaltningar utveckla former för en samordnad styrning genom övergripande styrdokument eller alternativa styrmetoder (STK-2018-706). Stadskontoret samverkar med förvaltningar och bolag kring de båda uppdragen. I det arbete som nu pågår kring att se över hur vi arbetar med styrning, planer och program uppmärksammas frågorna ovan. Arbetet kommer bland annat att leda till förslag till en revidering av de riktlinjer som idag finns kring arbetet med planer och program.

Stadskontoret föreslår att kommunstyrelsen beslutar att lägga uppföljningsrapporten till handlingarna.

Ansvariga

Heléne Norberg Direktör
Magdalena Bondeson Sektionschef
Andreas Norbrant Stadsdirektör

